рт РАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2024 № 62

г. Качканар

Об обеспечении общественного порядка и безопасности граждан ^

при проведении первенства Свердловской области по самбо среди
юношейи девушек 2008-2010 годов рождения на территории

Качканарского городского округа

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области

от 30 мая 2003 года № 333-ПИ «О мерах по обеспечению общественного

порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской
области мероприятий с массовым пребыванием людей» и на основании

уведомления от 23 января 2024 года директора Муниципального

учреждения дополнительного образования «Спортивная школа единоборств
«Атлант» Сапунова Дениса Павловича о намерении провести на территории
Качканарского городского округа первенство Свердловской области по
самбо среди юношей и девушек 2008-2010 годов рождения, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать при проведении первенства Свердловской области

по самбо среди юношей и девушек 2008-2010 годов рождения. на

территории Качканарского городского округа с 23 по 25 февраля2024 года:
1) Начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних

дел России «Качканарский» обеспечить в пределах своей компетенции
совместно с организаторами мероприятия общественный порядок и
безопасность граждан, осуществлять в установленном порядке мероприятия
по охране общественного порядка, по предупреждению и пресечению

противоправных действий, обеспечить привлечение виновных лиц к

ответственности в соответствии с действующим законодательством;
2) Главному врачу Государственного автономного учреждения

здравоохранения Свердловской области «Качканарская центральная

городская больница» обеспечить мероприятия медицинской помощи, при
необходимости организовать выезд машины скорой помощи.

у
Тироуафие усн, © Коживинр, $ мирчн,раеман-ан. ИНЗы00вю

=

2. Рекомендовать директору Муниципального учреждения

дополнительного образования «Спортивная школа единоборств «Атлант»

Сапунову Денису Павловичу:
1) подготовить учреждение для проведения первенства Свердловской

области по самбо среди юношейи девушек 2008-2010 годов рожденияс 23

по 25 февраля 2024 года:;
2) ежедневно проводить обследование учреждения на предмет

безопасности и антитеррористической защищенности;
3) ежедневно, во время проведения спортивных состязаний проводить

с посетителями разъяснительную работу, пропаганду порядка и правил

поведения, используя наглядную агитацию, громкоговорящую связь,
4) разместить в учреждении (на видных местах) знаки безопасности,

указатели, правила поведения посетителей, планы эвакуациии инструкции о

мерах пожарной безопасности.
3. Для оказания содействия организатору массового спортивного

мероприятия в проведении соревнований назначить представителем от

Администрации Качканарского городского округа заместителя главы

городского округа по социальным вопросам П.А. Блинова.

Место проведения первенства Свердловской области по самбо среди
юношей и девушек 2008-2010 годов рождения — Дворец Единоборств

Атлант,г. Качканар, улица Свердлова,дом 34.

Официальное открытие состоится 24 февраля 2024 года в 10 час. 00

МИН.

Предполагаемое количество участников: 400 человек.

Уполномоченное лицо выполнять распорядительные функции:

Сапунов Денис Павлович — директор Муниципального учреждения

дополнительного образования «Спортивная школа единоборств «Атлант».

4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети общего—пользования

«Интернет» Качканарского городского округа и опубликовать в газете

«Качканарское время».

я
}

Глава городского округ А.А. Ярославцев